
 

 

 

1 

 

  
Zápis z 20. zasedání valné hromady (VH) 

MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. 

 
 

 

Datum a místo konání: 16. prosince 2024 od 15:00 hod., Zasedací místnost Obecní úřad 

Pržno, Pržno 201, 739 11 Pržno 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: viz prezenční listina 

Program:  

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

4. Informace o činnosti MAS a k programovému období 2021-2027 

5. Členské příspěvky na rok 2025 

6. Rozpočet na rok 2025 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 

 

1. Zahájení zasedání 

Jednání zahájil zástupce předsedy výkonné rady obce Pržno Petr Blokša jako předsedající 
valné hromady (VH), přivítal přítomné, jako osobu pověřenou prezencí pověřil paní Ing. 
Zuzanu Pavliskovou a konstatoval, že: 

• za každého člena spolku, který se účastní této VH, je přítomna fyzická osoba, 

která je oprávněna zastupovat jej na této VH a uplatňovat veškerá členská práva 

a povinnosti související s členstvím v tomto spolku. 

• VH je usnášeníschopná (z celkového počtu 40 členů je přítomno 25 členů (62,5 

%), což je nadpoloviční většina všech členů, jak vyžadují stanovy spolku a 

zároveň žádná ze zájmových skupin ani veřejný sektor nemá více než 49 % 

hlasovacích práv - 12 veřejný sektor, 13 neveřejný sektor – viz prezenční listina. 

• v souladu s jednacím řádem valné hromady byla pozvánka na dnešní zasedání 

zaslána minimálně 7 dnů předem (05.12.2024). Program valné hromady byl 

projednán výkonnou radou dne 18.11.2024. 

• zasedání VH nejsou přístupná veřejnosti, pokud VH nerozhodne jinak. 

Předsedající konstatoval, že VH se účastní 5 zaměstnanců spolku bez 

hlasovacího práva: Zuzana Pavlisková, Radana Križáková, Martina O´Reilly, 

Daniela Kociánová a Michaela Lišková. Dále je přítomna jako host i praktikantka 

paní Bc. Nela Válková (Slezská univerzita v Opavě).  

2. Schválení programu zasedání  

Předsedající VH přednesl program zasedání valné hromady, který byl všem členům zaslán 
05.12.2024 a vyzval k případným dalším návrhům na doplnění nebo změnu programu.  

Nikdo z přítomných členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předsedající VH nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 20. VH 2024-1 

Valná hromada schvaluje program zasedání valné hromady dle předloženého návrhu. 

Hlasování Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

Předsedající VH navrhl do funkcí při jednání VH jako zapisovatelku Danielu Kociánovou a 2 
ověřovatele zápisu Radanu Križákovou a Zuzanu Pavliskovou.  

Předsedající VH vyzval přítomné členy VH k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů. 

Nikdo z přítomných členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předsedající VH nechal 
hlasovat o navrženém usnesení:  

 



 

 

 

3 

 

Usnesení 20. VH 2024-2 

Valná hromada volí do funkce zapisovatele Danielu Kociánovou a jako dva ověřovatele 

zápisu Radanu Križákovou a Zuzanu Pavliskovou. 

Hlasování Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Informace o činnosti MAS a k programovému období 2021-2027 

Zuzana Pavlisková představila práci kanceláře MAS za rok 2024 (IROP, SZP, OPTAK, 
V Beskydech to žije, NZÚ Light, Posilujeme sociální práci na obcích, MAP IV a další aktivity) 
a nastínila připravované aktivity v roce 2025 (příloha č. 2 zápisu). 

Předsedající VH vyzval přítomné členy VH k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů. 

Nikdo z přítomných členů neměl námitky ani dotazy, proto předsedající VH nechal hlasovat o 
navrženém usnesení: 

Usnesení 20. VH 2024-3 

VH bere na vědomí předložené informace o činnosti MAS a k programovému období 2021-

2027. 

Hlasování Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

5. Členské příspěvky na rok 2025 

Stejně jako každý rok je navržen příspěvek pouze pro obce a na rok 2025 tento návrh činí 50 
Kč na obyvatele. 

Předsedající VH zdůvodnil navýšení a vyzval přítomné členy VH k diskuzi a eventuálnímu 

vznesení dotazů. 

Nikdo z přítomných členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předsedající VH nechal 
hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 20. VH 2024-4 

VH schvaluje výběr členských příspěvků na rok 2025 pouze pro obce ve výši 50,- Kč na 

obyvatele (počet obyvatel k 1.1.2024) 

Hlasování Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



 

 

 

4 

 

6. Rozpočet na rok 2025 

Přítomní členové byli seznámení s rozpočtem na rok 2025 ve výši 11 614 100 Kč. 
Podrobnější členění je uvedeno v příloze č. 1 pozvánky. 

Předsedající VH vyzval přítomné členy VH k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů. 

Nikdo z přítomných členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předsedající VH nechal 
hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 20. VH 2024-5 

VH schvaluje rozpočet MAS Frýdlantsko—Beskydy z.s. na rok 2025 v objemu 

rozpočtovaných prostředků 11 614 100 Kč v členění dle přílohy č. 1 pozvánky 

Hlasování Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

7.  Diskuze 

Předsedající VH vyzval přítomné k závěrečné diskusi.  

Pan Herot se ptal na počet zaměstnanců, zda i v příštím roce bude stejný. Paní Pavlisková 
odpověděla, že pokud se budou realizovat všechny projekty jako v roce 2024, pak počet 
zaměstnanců se měnit nebude.  

Paní O´Reilly na dotaz pana Herota sdělila informace ohledně spolupráce s Centrem pro 
rodinu a sociální péči v Ostravě. Proběhly kurzy rodičovství např. v kavárně Libuška, 
rodinném centru Nenuda, měl se uskutečnit Kurz efektivního rodičovství na Farním úřadě ve 
Frýdlantu n.O., ale pro malý zájem se neuskutečnil. MAS pomáhala s propagací, ale zájem 
nebyl. 

Pan Herot sdělil, že každý člen může pomocí  MAS zpropagovat projekty, aby se dostaly do 
širšího povědomí veřejnosti.  

Pan Blokša shrnul, jak vnímá činnost MAS, co se za 10 let se podařilo. 

Paní Pavlisková také poděkovala všem členům za účast na jednáních volených orgánů a 
pracovních skupin. 

Pan Pavliska sdělil, že v rámci Mikroregionu se snaží propagovat aktivity MAS 
prostřednictvím uveřejnění v novinách (titulní strana).  

Pan Blokša poděkoval všem členům valné hromady za účast a popřát klidné a pokojné 
Vánoce a hodně zdraví do nového roku. 

8. Závěr  

Předsedající VH poděkoval za konstruktivní jednání a ukončil v 16:20 hodin 20. zasedání 
valné hromady spolku MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

 



 

 

 

5 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  

2. Prezentace 

 

 

 

 

V Pržně 16.12.2024 

 

Petr Blokša.………………………………………………... 

Předsedající valné hromady a zástupce předsedy výkonné rady spolku 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s.  

 

Zapisovatelka: 

Daniela Kociánová………………………………………………. 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Radana Križáková………………………………………………. 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Zuzana Pavlisková ………………………………………………. 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s. 


		2024-12-17T13:17:11+0100
	Petr Blokša


		2024-12-18T11:10:17+0100
	Daniela Kociánová


		2024-12-18T11:13:59+0100
	Ing. Radana Križáková


		2024-12-18T11:46:06+0100
	Ing. Zuzana Pavlisková




